jak Kosja 1S. Był to wyraz poglądów najbardziej zachowawczych kręgów
szlachty i biurokracji carskiej.

W dniu 6 (19) czerwca 1905 Mikołaj II przyjął delegację działaczy
liberalnych, reprezentujących zarówno kręgi ziemskie, jak i burżuazję
miejską. Delegacja, na której czele stał książę Sergiusz Trubecki, przed
stawiła carowi petycję zredagowaną 25 maja w Moskwie, a uchwaloną
w dwa dni później przez petersburską Dumę miejską.

sensie
tego słowa, nie może zaprowadzić spokoju w kraju, zlikwidować wszyst
kich zagrażających mu niebezpieczeństw oraz wyprowadzić go ze stanu
anarchii na drogę prawidłowego i pokojow ego rozwoju na zasadach pra
worządności państwowej” 16.

Manifest o powołaniu Dumy Państwowej ukazał się 6 (19) sierpnia
1905 r. Car oznajmił, iż „zachowując nietykalnym i zasadnicze prawa Ce
sarstwa Rosyjskiego o istocie, władzy samowładnej” , tworzy Dumę Pań
stwową, złożoną z ludzi z wyboru całego społeczeństwa, jedynie jako

13 Engelhardt pisze: poczem u nado chronit S am odierżaw ije?